tate morū. Nec iō diffus' posui q̄. brūs brūs aug' d

personis hic hoīaris facit in sequentibus mētionē. et
principiū li. ii. et xxvij. et ca. xxvij. **D**iscessere oēs
et. **I**stud est virgiliū ene. li. ii. et sunt verba ene despe-
rantis troiam posse defendi. dicebat eneā q̄ dīj
q̄bus steterat īngū troianū. discesserat. et reliquerat
tā adytā. i. tēpla

q̄ oras. et eodem

mō possit dici de

roma et dīs suis

tpibus illis de q̄

bus aug. in līa

Eneid. 2. facit mentionem

e. **N**am mltos

ac minutos et.

Muscas vocat

aug. deos. ppter

eorū imundicias

q̄s iam dicit mul-

tos ac minutos.

q̄ intantū multi

plicauerat deos

et parue potesta-

tis eos fecerant

q̄ vir erat in acri-

bus huanis vel

rebas aliqd cui

nō attribuerat. p

prū deū et ille nō

bebebat prātem

nisi sup illud. vt

magis patabit u-

fra li. vi. et xxvij.

A gallis ro-

ma capta est et.

Istam historiaz

narrat titus liui-

us li. v. et europius li. ii. **D**rofius crīā li. ii. narrat cā

sic galli senones

duce brēno exercitu

copioso et robu-

sto nimis toris viribus romā etendūt. q̄s fabius cō-

sul exceptit. sed obsertere non potuit. vñ victis et occi-

sis romanis apud fluvium noīe allia. q̄ fm europiū.

xj. miliario est ab vībe. patente vībē galli penetrant.

trucidant residentes simulacroy mō in suis sedibus

senatores. eosq̄ domoꝝ incendio tremates lapsu cul-

minū suoꝝ sepieliūt.

vñiversaq̄ reliquā suuenturem

qua et stat vī mille hoīm tunc fuisse in arce capitolū

obsidione. excludūt. ibicꝝ infelices reliquias fame pe-

ste desperationē subigūt et vendūt. nam mille libris au-

ri discessionis p̄cō pacisunt. i. pmittit se velle dis-

cedere ab obsidioꝝ p̄ mille libris auri. nō q̄ apud gal-

los roma tam parui noīs fuerit. sed q̄ sic illā destrui-

terat anq̄ amplius tūc valere nō posset. Ista sunt ex-

oratioꝝ. **L**itus vero liuius vocat illos gallos allobro-

ges. et narrat q̄ dū obsidere capitolū nocte quadam

galli p̄cōtra quadā via qua ascendi potuit in capito-

lū. quis cū magna difficultate incepitūt silēnē asce-

dere vñus p̄ alii. latuit b̄ vigiles. s̄ manliꝝ toꝝq̄s

excitatus clamore anseris. occurrit ascendentibus et

dicet et interfecit mltos eoz et capitolū sic salvavit.

S vñ pene in superstitionē egyptiorū et. **D**ic sciēdū

q̄ greci. p̄ dīs coluerūt boīes. chaldei astra. egypti be-

stias et aues. q̄uis ab iniūcē deos alīcs receperint. **T**ūn de egyptiū dicit clemens in itinerario suo libro
v. q̄ aliqui corz bouē. aliqui hircū. alīi serpentē. pisces
quoꝝ et caps et cloacaz strepitū ventris rāq̄ numi-
na deos habuerūt. **E**t sicut dicit tullius libro de natu-

ra deoz. nullam

bestiā nisi ppter

aliquā utilitatē

quā ex ea capere

scrauerēt. **R**ōas

nī at volētes an-

seri rependere q̄

clamore eius cas-

pitolū fuatū fu-

erit anserē colue-

rūt. in b̄ imitan-

tes superstitionem

egyptiorū. **D**icit

autē plinius lib.

xxix. q̄ sicut anse-

res bonoꝝ meru-

erūt capitolium

defendētes silen-

tibus canibꝝ. ita

canes ānua sup-

plicia. i. singulis

ānis furca armo-

fici pendūt. idē

soluit.

b **V**it magni au-

tores et. sicut sa-

lustius. vt p̄. c.

xxvij. et tullius. c.

xxij. **i.** **R**ecte

et abscesserat et.

b **Q**ui em mariū nouū hoīez **b** **D**ic loquītūs

aug. ironice.

b **V**id q̄ etiā vident et. **In b̄ ca. **XXIII****

q̄ **D**icit. b. aug. q̄ nec dī colendi sūt. ppter spēbo-

noꝝ q̄ p̄nt aut volunt et ferre. nec ppter timore

malorū q̄ p̄nt et ferre. **E**t duo facit. q̄ em et stat q̄ bo-

na eterna ipsi nō et ferre sed potius impediūt. **J**o p̄n-

mo p̄ bat q̄ nec bona spēalia et ferre nec mala et ferre

p̄nt. nī q̄tū de p̄mittit. q̄d deus sepe p̄mittit ita ut

et malis q̄nq̄ bona p̄ueniūt. sīc p̄. in mario. et bonis

mala. sīc p̄. in regulo. et bona bonis. sīc p̄. in metello

et mala malis. sīc p̄. in catilina. de q̄bus infra diceſ in

b̄ ca. ibi. ne magnipēdamus et. **C**ōcludit et his q̄ nec

bona huiꝝ vite sūt multū appetiāda. nec mala cauen-

da. cū indifferēt p̄ueniāt bonis et malis. **P**rimo sūt

pbat q̄ vīb̄ hīt p̄tēt sup bona et mala huiꝝ vite talis

bona dāt hoībus malis ad spēlēndū eoz cupiditatē

ut dicit in p̄ncipiō huiꝝ ca. **a** **D**uid q̄ etiā vident

eoꝝ affuisse cupiditatibꝝ et. q̄d dicit referēdo ad p̄ce-

dēs vīb̄ dīc p̄tēt. q̄les q̄so dīj fuerūt et. vñ p̄ueni-

ter q̄rit q̄d supple diceſ vīl r̄ndeſibſ ad b̄ q̄ et vīdēt et.

b **D**ui em mariū nouū hoīem et. **H**o dicit eū nouū

hoīem. q̄ nō habuit a p̄genitoribꝝ suis q̄ esset tanē

dignitatis sīcūt fuit. fuit em et ſul septies cum tñ nō

etter nobilis. **N**arrat em salustius de eo in iugurthi-

ho. et marius domi modicus arpini altius punciatim

exegit. cū guenisser ad etatē militare factus est miles

Liber

stipendiarius. postea tribunus militum. crescendo vero primo gessit unum migratum. postea alium. deinde in bello roanorum iugurthae regem numidum militavit sub consulatu metello in Africa. tandem romam reversus factus est consul et in bello iugurthino successit metello. de qua etiam dicit Valerius libro viii.

ipse fuit magne fortune luctator namque arpinatus honoribus iudicatus est inferior quam stirram Rome appetere ausus est. Et ex isto mario taliter humili arpinatus ignobilis Rome candidatus evasit Africam subegit. Et sciendum est quod sexies factus est consul propter probitatem suam non legi quod magnam crudelitatem exercuit nisi postquam septimum ambies factus est occasio primi bellum civile. In quantum crudelitatem ostendit sicut pater in precedentibus. et plus patet le genti historiographos romanorum et propter hanc augustinum. supponendo vel consilium ipse se factus est consul aurilio deorum tanquam dignus et bonus. quod spes liter de septimo consulatu utrum ad illum consulatum et prospicitate illius

trigesimum iuuenit cum dux vel non. Si sic ergo dux sunt mali quod malos iuvant in malitia. Si non ergo sunt praevenientia. quod sine eis homo potest habere felicitatem huius vite. Et est hic ad uertendum quod tamquam successor sub in bello contra Syllam. quod sicut pater ex his quod dixi in precedentibus et cum ipse fuisse sexies consul dux et pacifice. et iam septimo in bello tamquam esset potentia Sylla quod si marius viriliter necessario venisset ad manus Sylla. dux mortuus est more naturali in bona senectute quam Sylla de Grecia rediret in Italia ad liberandam patriam. et ad suam eam a tyrani de sua. unde non incidit in manus Sylla sicut aliis duos marius inciderunt. c. Sicut fuit regulus et de isto dixi super librum i. et capitulo xy.

d. Terellus enim Romanorum laudatissimus et. Iste terellus quod et Quintus Cecilius et terellus vocatus est. multi enim fuerunt terelli famosi et magni cui successit marius. et fuit bonus tali bonitate quale potuit esse apud cultores deorum. et felix fuit et poraliter. de quo dicit Valerius libro viii. in principio.

et a primo originis die usque ad ultimum vite eius fortuna cum ad summum beatitudinem cumulum perduxit. Natus est in veteribus principiis. parentes nobilissimos habuit. insuper et animi doctores querari in aliis inueniuntur. vires corporis et laboribus posset sufficere. vires

prudentias et fecunditatem et speciem. consularum deorum imperatorum potestatam. speciosissimum triumphi scilicet de iugurtha regem numidie unum. et de macedonia duos alios. Eodem tempore tres filios consulares. unum etiam censorum. et quoniam proximum videlicet solem etiam filiarum suarum sinus suo exceptit. nullum fuit nullus gemitus nullas causas tristis servit. celum preplare virtutib[us] ibi tales statim iuuenies. Erat autem et finis vite consumilis. Nam leui genere mortis defunctus in ultime senectus spacio et infra oscula et amplexus carissime plenis etiam etum rogo impo fuerunt. hec ex dictis Valerii. Et nota bruis Augusti. dicit quod habuit quinque filios consularis Valerius vero non potest nisi tres et stant simul. quod illi duo quoque unus erat censorius et alter proximus erant ambo consulares. id est digni consularum. De ipso dicit Valerius libro viii. quod quarto anno post Consularia impia Senex admodum pontificem maximus creatus tutelam ceremoniarumque et annos. neque ore in votis nuncupandis hesitante neque in sacrificiis faciendis tremulam manum gerisset. e. Et catilina pessimus et. De isto catilina scriptis salustius librum quem ab ipso catilinari appellamus. De ipso etiam scriptit Valerius libro ix. Et dicit Tullius idem in prima inuestitio et etiam salustius quod precipue fuit eius libido sceleranam de yesano amore aurelia oratione. cum unum impeditum videret quo minus nuptiis ungere. filius suus proximus quem et solus et etate puberem habebat veneno sustulit. eodem denique animo et cutem gerens quo patrem egerat. id est sicut se habuerat ad filium. ita post modum ad patrem se habuit. Nam sicut dicit Tullius in inuestitu. quod malum aut sceleris singi aut cogitari potest

qd ille nō cōceperit. qd in tota italia veneficus. quis gladiator. qd latro. qd sicarius. qd parricida. qd mulier infamis. qd pditus inueniri pot. qd pessimus qd se cū catilina nō familiarissime vixisse fateat. Tinde narrat de ipso salustius qd virtuosus nimis erat moribus. et oppressus ere alieno vitam miseraduxit quā qd nobilis esset. dñandi vero rei publice tanta libido euz inuasit qd nihil ēē nefas putauit dū tm̄ as sequereſ intenū vnde facta cōiuratione multoū quos ditare pm̄ serat et cede r̄ a pinis habuit et eritū valde fortem et magnuq; duos insules sc̄ lucum coctū. et lucū torquatum cogitauerat infecisse. et consula tū rapuisse mūta sua et crudelias exercens. tandem tū in bello cū suis cōiuratis interfectus ē. Hoc tantus fuit animus suoz qd sic dīc salusti? vnuſ qd in loco quē viuus accepit mortu? est. et oēs queris vultibus conciderant. nec erat inter ipsoſ plerūq; pcedit: nec eam rur ingenuus qd aut fugerat. aut viuus capi posset. de h plus habeb̄ ifra lib. ii. ca. xx.

Dimitto qd marius r̄. De mario quomō fugit et latuit in paludibus minturnensisbus et postmodū inde extractus est et ductus ad civitatem minturnas. et ibi vinculatus. dictū est sup̄ ca. xx. Quan tu hō ad illud qd hic tangit beatus aug. narrat yale riis libro. n. c. v. qd missus est ad euz occidētū in domo pūata inclusum minturnis publicus scrūus qd fuſt natione cymber. Et licet marius cōtra cymbros bella romana strēnue gessisset. et fere totā nationē deleuisset. insup̄ et marius iā senex esset et inermis et squa loce oblitus. et fuus ille strictū gladiū teneret in manib; tū ipm aggredi nō sustinuit. i. non audebat. imo claritate viri obsecratus ferro abiecto attorit̄ ac tremens fugit. Minturnēles aut̄ malefate eius capti comp̄ssum et confractū dira fati necessitate incolumē p̄stiterunt. asperrimā sylle victoriā nō timentes. Dec̄ valerius. Tunc igit̄ sicut hic scribit beatus aug. cōmendatus est luco marice dee. et sc̄ in luco illo salue

ref. et p̄ deam p̄kgeret. Sicut aut̄ marica dea fm̄ pap̄ am mater latini regis. et cum poere fingebat multas deas aquaz quas vocant nymphas. et distinguat inter nymphas montiū et campoꝝ et maris et fontiū et nemoꝝ ista facta est sicut dicit papias dea agrestis.

Hanc ergo speciāli bonore haeretur minturnēses.

A. XXIII.

sus qd malā arbitremur: cuz etiā in ea mltos pios ac bonos vni dei veri cultores: i uitis demōib; p̄polluisse videamus: nec eos dē imūdissimos spūs: v̄l p̄p̄f hec ipa bona mala veſtrena p̄pitiādos aut timēdos existiemus: qd sic ipi mali hoies i fra sic etiā illi nō oia qd volūt facere p̄nt nisi qd illi ordinatōe sinūt cui plene iudicia nemo cōp̄ hēdit: nemo rep̄hēdit iuste-